
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 119 del 17-04-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciassette del mese di aprile, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

Bianchi Sara Clorinda ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

Bianconi Vanna

Orlandani Jacopo ASSESSORE-CONSIGL. P

VICE-SINDACO P

Paoloni Paolo ASSESSORE-CONSIGL. P

Piermattei Rosa

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    0. Presenti n.   6.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott.    Scuderini
Venanzio

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Piermattei Rosa, nella
sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra  indicato.

SINDACO

Antognozzi Tarcisio ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
STAGIONE TEATRALE ESTIVA E CINEMA IN PIAZZA 2018.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 17-04-2018 - Pag.  2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA  GIUNTA  COMUNALE

Vista la proposta  presentata dal Responsabile dell’Area Amministrativa che di seguito si riporta
integralmente:

*****

Considerato il successo delle scorse Stagioni Teatrali estive il Direttore Artistico ha
sottoposto alla commissione teatrale, che ha approvato, il calendario della Stagione Teatrale Estiva
2018 denominata “Aperti per Ferie”;

Il programma prevede i seguenti appuntamenti:

domenica 22 aprile ore 17 ingresso gratuito

Teatro Italia

UNA SCOMODA VERITA’ 2

film documentario di Al Gore

in occasione di Earthday 2018 San Severino Marche – Salviamo il nostro pianeta

domenica 22 aprile ore 19 ingresso gratuito

Teatro Italia

Convegno sul cambiamento climatico

a cura di Pier Domenico Pierandrei

in occasione di Earthday 2018 San Severino Marche – Salviamo il nostro pianeta

venerdì 27 aprile ore 21 ingresso gratuito

Teatro Feronia

Concerto sinfonico

a cura di Istituto Comprensivo Tacchi Venturi

venerdì 27 aprile ore 21 ingresso gratuito

Piazza del Popolo

Una Piazza per il popolo: Boombastik by Mia Clubbing latin forever

sabato 28 aprile ore 21 ingresso euro 10,00-15,00



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 17-04-2018 - Pag.  3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Piazza del Popolo

Una Piazza per il Popolo: Roberto Vecchioni in concerto

domenica 29 aprile dalle ore 17,30 ingresso gratuito

Piazza del Popolo

Una Piazza per il Popolo: aperitivo in musica

venerdì 4 maggio ore 21 ingresso gratuito

Teatro Feronia

Gruppo Teatrale L'Alternativa

LA FIJASTRA CITTADINA

di Giuseppe Iori

regia Maria Cristina Perticarari

venerdì 11 maggio ore 21 ingresso gratuito

Teatro Italia
INCONTRI CON L'AUTORE

Roberto Mancini L'Azione del Volontariato per una Società Giusta

convegno per ricordare Marta Bellomarì

sabato 12 maggio ore 17 ingresso gratuito

Teatro Italia
INCONTRI CON L'AUTORE

Stefano Leonesi e Carlo Toffalori Logica a processo. Da Aristotele a Perry Mason

domenica 13 maggio ore 17 ingresso gratuito

Teatro Feronia
INCONTRI CON L'AUTORE

Vincenzo Lombardo RITORNO... raccolta di poesie, pensieri, racconti e riflessioni

martedì 15 maggio ore 10 riservato alle scuole

martedì 15 maggio ore 21 ingresso gratuito



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 17-04-2018 - Pag.  4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Teatro Feronia

TRA PALCO E REALTA'

spettacolo musicale a cura dell'Istituto Comprensivo Tacchi Venturi

sabato 19 maggio dalle ore 20 ingresso gratuito

Notte Bianca Europea dei Musei

mercoledì 23 maggio ore 21 ingresso gratuito

Teatro Feronia

IL MAGO DI OZ

spettacolo musicale a cura dell'Istituto Comprensivo Nazareno Strampelli

venerdì 25 maggio ore 21 ingresso gratuito

Piazza del Popolo e Teatro Feronia

Serata di musica e cabaret

a cura dell'ITTS Divini

sabato 26 maggio ore 21 ingresso unico euro 5,00

Teatro Feronia

Associazione Arte e Dominio Danza

IL BALLETTO CLASSICO E IL TANGO: due stili, due culture, due passioni

coreografie e regia Alessandra Torregiani

domenica 27 maggio ore 16,30 ingresso gratuito

Teatro Feronia

UNA DOMENICA IN FAMIGLIA

a cura di Uteam San Severino Marche

giovedì 31 maggio ore 21 ingresso gratuito

Teatro Feronia

LA VITA E' UN PALCOSCENICO

a cura dell'Istituto Professionale di Stato Ercole Rosa



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 17-04-2018 - Pag.  5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

venerdì 1 giugno ore 21 ingresso a offerta

Teatro Feronia

Saggio di danza

a cura dello Studio Danza 91

coreografie Alessandra Granata

sabato 2 giugno ore 21 ingresso gratuito

Teatro Feronia

Corpo Filarmonico Francesco Adriani

CONCERTO PER LA REPUBBLICA

celebrazione istituzionale della Festa del 2 giugno

domenica 10 giugno ore 17 ingresso da euro 8,00 a euro 12,00

Teatro Feronia

Associazione Cantiere Danzarte - Città di Tolentino

SNOW WHITE

spettacolo di danza liberamente tratto dalla favola Biancaneve e i sette nani

sabato 23 giugno ore 21,30 ingresso gratuito

Piazzetta dei Granali

Dialetto a Granali

a cura del Comitato parrocchiale di Granali

dal 25 al 29 giugno ingresso riservato

Teatro Feronia

Feronia International Festival for Backstage Art & Craft

venerdì 29 giugno ore 21,30 ingresso gratuito

Piazzetta dei Granali

Dialetto a Granali

a cura del Comitato parrocchiale di Granali



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 17-04-2018 - Pag.  6 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

sabato 30 giugno dalle ore 20 ingresso gratuito

Nottambula, cultura e divertimento in città

sabato 30 giugno ore 21 ingresso gratuito

Cortile di Palazzo Manuzzini e Pinacoteca civica

Associazione Sognalibro

RIDERE D'AMORE. L'irridente dardo di Cupido

lettura a cura di Sauro Savelli

sabato 30 giugno ore 22,30 ingresso gratuito

Cortile di Palazzo Manuzzini
INCONTRI CON L'AUTORE

Luca Maria Cristini La Roccaforte del Buon Gusto Edizioni Affinità Elettive

domenica 1 luglio ingresso gratuito

Piazza del Popolo

Una Piazza da Bimbi: animazioni e progetti per divertirsi insieme

giovedì 5 luglio ore 21 ingresso gratuito

Piazza del Popolo

Una piazza da Cinema – rassegna cinematografica

sabato 7 luglio ore 21 ingresso gratuito

Piazzetta dei Granali

Dialetto a Granali

a cura del Comitato parrocchiale di Granali

giovedì 12 luglio ore 21 ingresso gratuito

Piazza del Popolo

Una piazza da Cinema – rassegna cinematografica



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 17-04-2018 - Pag.  7 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

domenica 15 luglio ore 21 ingresso gratuito

Piazza del Popolo

Una piazza da Cinema – rassegna cinematografica

giovedì 19 luglio ore 21 ingresso gratuito

Piazza del Popolo

Una piazza da Cinema – rassegna cinematografica

domenica 22 luglio ore 16,30 ingresso gratuito

Castello di Colleluce

Dialetto a Colleluce

a cura dell'Associazione Il Colle

lunedì 23 luglio ore 21,30 ingresso gratuito

Parco Archeologico di Septempeda, Terme Romane

ILIADE

da Omero

da un'idea di Francesco Rapaccioni

Associazione Sognalibro letture

Filippo Boldrini violoncello, Riccardo Brandi clarinetto, Simone Montecchia fagotto, Paolo
Moscatelli violino, Ludovico Rapaccioni contrabbasso

evento nell'ambito del festival regionale TAU – Teatri Antichi Uniti

nuova produzione dei Teatri di Sanseverino in collaborazione con Soprintendenza per i Beni
Archeologici delle Marche, Direzione regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici delle Marche,
AMAT, Regione Marche, Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo, Protezione
Civile di San Severino Marche, Club Alpino Italiano sezione di San Severino Marche, Pro Loco di
San Severino Marche, Comitato del Quartiere Settempeda

zona pedonale nel Parco Archeologico dalle 20,30 alle 24

mercoledì 25 luglio ore 21,30 ingresso gratuito

Cortile di Palazzo Gentili
INCONTRI CON L'AUTORE

Francesco Gradozzi Il penalista Fanucci Editore



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 17-04-2018 - Pag.  8 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

giovedì 26 luglio ore 21 ingresso gratuito

Piazza del Popolo

Una piazza da Cinema – rassegna cinematografica

sabato 28 luglio ore 21,30 ingresso unico euro 10,00

Castello di Elcito

Quelli che con la voce

ODISSEA, IL RITORNO DI ULISSE

lettura di Luca Violini

a cura dell'Associazione Pro Elcito

domenica 29 luglio ore 16,30 ingresso gratuito

Castello di Colleluce

Dialetto a Colleluce

a cura dell'Associazione Il Colle

domenica 29 luglio ore 17,30 ingresso gratuito

Buca d'Aria

Club Alpino Italiano - sezione di San Severino Marche

Associazione Sognalibro

A BUCA D’ARIA… COME UNA VOLTA

nuova produzione dei Teatri di Sanseverino preceduta dalla camminata dal Santuario di San
Pacifico all’Altopiano di Buca d’Aria (andata e ritorno) a cura della sezione CAI di San Severino
Marche

in caso di maltempo l'evento non avrà luogo

venerdì 3 agosto ore 21,30 ingresso gratuito

Castello di Elcito
INCONTRI CON L'AUTORE

Maximiliano Cimatti L'uomo di Elcito Meridiano Zero Edizioni

in collaborazione con l'Associazione Pro Elcito



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 17-04-2018 - Pag.  9 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

sabato 4 agosto ore 21 ingresso gratuito

Piazza del Popolo

Una piazza da Cinema – rassegna cinematografica

domenica 5 agosto ore 16,30 ingresso gratuito

Castello di Colleluce

Dialetto a Colleluce

a cura dell'Associazione Il Colle

sabato 11 agosto ore 21 ingresso gratuito

Piazza del Popolo

Una piazza da Cinema – rassegna cinematografica

giovedì 16 agosto ore 21 ingresso gratuito

Piazza del Popolo

Una piazza da Cinema – rassegna cinematografica

mercoledì 29 agosto ore 21,30 ingresso gratuito

Monastero di Santa Chiara
INCONTRI CON L'AUTORE

Lucia Tancredi Lorenzo Lotto e la sacralità delle immagini

martedì 4 settembre ore 21,30 ingresso gratuito

Sede Associazione La Zattera
INCONTRI CON L'AUTORE

Alessandro Seri FIL ROUGE. Le lettere segrete di Yvette Mirabeau Vydia Edizioni d’Arte

giovedì 6 settembre ore 21 ingresso gratuito

Cortile di Palazzo Manuzzini

Associazione Sognalibro

Giù la piazza non c'è nessuno, dammi una storia e arriva qualcuno



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 17-04-2018 - Pag. 10 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

lettura a più voci per bambini

sabato 15 settembre ore 21,30 ingresso gratuito

Basilica di San Lorenzo in Doliolo

Coro Sant'Agostino

Concerto Spirituale

direttore Morena Rinaldi

nuova produzione dei Teatri di Sanseverino

domenica 16 settembre ore 17,30 ingresso gratuito

Teatro Italia
ALTRE CULTURE

Damasco e la Siria, bellezza dimenticata

immagini di Francesco Rapaccioni

Considerato che questa rassegna viene svolta in collaborazione con altri enti ed
associazioni, sopra specificati per ogni evento, si precisa quanto segue:

è a carico dell’ente o associazione che organizza il compito di procurarsi ogni genere di
permesso necessario al corretto svolgimento dell’evento e di adempiere ad ogni spesa
necessaria;
questo Comune concede l’utilizzo gratuito dei Teatri o di altri spazi in proprio possesso per
lo svolgimento degli eventi e si fa carico della divulgazione degli eventi in rassegna;

Visto che per l’organizzazione della rassegna teatrale estiva 2018 è prevista una spesa per la
complessiva somma di € 2.500,00 al Cap. 1046/03 competenza 2018;

Premesso inoltre:

che l’amministrazione comunale intende promuovere, durante la stagione estiva, l’organizzazione
di una serie di manifestazioni a carattere culturale, sportivo ricreativo e di intrattenimento, rivolte
all’intera popolazione, tese ad incentivare lo sviluppo culturale della comunità e a creare occasioni
di aggregazione sociale, nonché alla promozione turistica del territorio;

che, a tal fine, sono in fase di programmazione numerose attività che troveranno attuazione nei
prossimi mesi estivi e tra queste si ripropone la rassegna cinematografica all’aperto denominata
“Una Piazza da Cinema” articolato in otto serate dedicate alla proiezione gratuita di film
all’aperto, quale momento ulteriore di ritrovo per le famiglie e i giovani dando loro l’opportunità
di condividere momenti ricreativi e di socializzazione, ma anche di cultura attraverso un
programma di adeguato spessore autoriale;



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 17-04-2018 - Pag. 11 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Precisato che le proiezioni avranno luogo in Piazza del Popolo, individuato quale luogo
idoneo per lo svolgimento della manifestazione in oggetto;

Ritenuto che le proiezioni si svolgeranno nei mesi di luglio ed agosto;

Considerato che l’Ente dovrà sostenere le spese relative al noleggio dell’apparato
audio/video di proiezione, ai diritti SIAE e quelle pubblicitarie per la diffusione dell’iniziativa;

Quantificato un budget complessivo presunto di spesa di € 5.000;

Visto che anche tale spesa trova copertura al Cap. 1046/03 competenza 2018;

Preso atto della delibera di Consiglio Comunale n.16 in data 28/02/2018 con cui è stato
approvato il Bilancio previsionale 2018/2020.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.  67 del 03/03/2018 con cui è stato approvato il
Piano esecutivo di gestione per il periodo 2018/2020;

Richiamato il provvedimento sindacale n. 76/13 del 31.10.2014 relativo al conferimento
dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa;

Visto quanto sopra espresso si propone di dare seguito all’organizzazione della Stagione
Teatrale estiva e della rassegna cinematografica all’aperto “Una Piazza per il Cinema” per l’anno
2018.

 Il Vice Segretario Generale
Responsabile dell’Area Amministrativa

F.to    (avv. Pietro Tapanelli)
***********************

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione Comunale, che intende
adottarla nel suo contenuto;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, sono stati espressi i seguenti pareri:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;
parere favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

                    D E L I B E R A

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente disposto.1)



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 17-04-2018 - Pag. 12 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Di dare seguito all’organizzazione della Stagione Teatrale Estiva 2018 “Aperti per Ferie”2)
secondo il seguente programma:

domenica 22 aprile ore 17 ingresso gratuito

Teatro Italia

UNA SCOMODA VERITA’ 2

film documentario di Al Gore

in occasione di Earthday 2018 San Severino Marche – Salviamo il nostro pianeta

domenica 22 aprile ore 19 ingresso gratuito

Teatro Italia

Convegno sul cambiamento climatico

a cura di Pier Domenico Pierandrei

in occasione di Earthday 2018 San Severino Marche – Salviamo il nostro pianeta

venerdì 27 aprile ore 21 ingresso gratuito

Teatro Feronia

Concerto sinfonico

a cura di Istituto Comprensivo Tacchi Venturi

venerdì 27 aprile ore 21 ingresso gratuito

Piazza del Popolo

Una Piazza per il popolo: Boombastik by Mia Clubbing latin forever

sabato 28 aprile ore 21 ingresso euro 10,00-15,00

Piazza del Popolo

Una Piazza per il Popolo: Roberto Vecchioni in concerto

domenica 29 aprile dalle ore 17,30 ingresso gratuito

Piazza del Popolo

Una Piazza per il Popolo: aperitivo in musica



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 17-04-2018 - Pag. 13 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

venerdì 4 maggio ore 21 ingresso gratuito

Teatro Feronia

Gruppo Teatrale L'Alternativa

LA FIJASTRA CITTADINA

di Giuseppe Iori

regia Maria Cristina Perticarari

venerdì 11 maggio ore 21 ingresso gratuito

Teatro Italia
INCONTRI CON L'AUTORE

Roberto Mancini L'Azione del Volontariato per una Società Giusta

convegno per ricordare Marta Bellomarì

sabato 12 maggio ore 17 ingresso gratuito

Teatro Italia
INCONTRI CON L'AUTORE

Stefano Leonesi e Carlo Toffalori Logica a processo. Da Aristotele a Perry Mason

domenica 13 maggio ore 17 ingresso gratuito

Teatro Feronia
INCONTRI CON L'AUTORE

Vincenzo Lombardo RITORNO... raccolta di poesie, pensieri, racconti e riflessioni

martedì 15 maggio ore 10 riservato alle scuole

martedì 15 maggio ore 21 ingresso gratuito

Teatro Feronia

TRA PALCO E REALTA'

spettacolo musicale a cura dell'Istituto Comprensivo Tacchi Venturi

sabato 19 maggio dalle ore 20 ingresso gratuito

Notte Bianca Europea dei Musei



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 17-04-2018 - Pag. 14 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

mercoledì 23 maggio ore 21 ingresso gratuito

Teatro Feronia

IL MAGO DI OZ

spettacolo musicale a cura dell'Istituto Comprensivo Nazareno Strampelli

venerdì 25 maggio ore 21 ingresso gratuito

Piazza del Popolo e Teatro Feronia

Serata di musica e cabaret

a cura dell'ITTS Divini

sabato 26 maggio ore 21 ingresso unico euro 5,00

Teatro Feronia

Associazione Arte e Dominio Danza

IL BALLETTO CLASSICO E IL TANGO: due stili, due culture, due passioni

coreografie e regia Alessandra Torregiani

domenica 27 maggio ore 16,30 ingresso gratuito

Teatro Feronia

UNA DOMENICA IN FAMIGLIA

a cura di Uteam San Severino Marche

giovedì 31 maggio ore 21 ingresso gratuito

Teatro Feronia

LA VITA E' UN PALCOSCENICO

a cura dell'Istituto Professionale di Stato Ercole Rosa

venerdì 1 giugno ore 21 ingresso a offerta

Teatro Feronia

Saggio di danza

a cura dello Studio Danza 91

coreografie Alessandra Granata



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 17-04-2018 - Pag. 15 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

sabato 2 giugno ore 21 ingresso gratuito

Teatro Feronia

Corpo Filarmonico Francesco Adriani

CONCERTO PER LA REPUBBLICA

celebrazione istituzionale della Festa del 2 giugno

domenica 10 giugno ore 17 ingresso da euro 8,00 a euro 12,00

Teatro Feronia

Associazione Cantiere Danzarte - Città di Tolentino

SNOW WHITE

spettacolo di danza liberamente tratto dalla favola Biancaneve e i sette nani

sabato 23 giugno ore 21,30 ingresso gratuito

Piazzetta dei Granali

Dialetto a Granali

a cura del Comitato parrocchiale di Granali

dal 25 al 29 giugno ingresso riservato

Teatro Feronia

Feronia International Festival for Backstage Art & Craft

venerdì 29 giugno ore 21,30 ingresso gratuito

Piazzetta dei Granali

Dialetto a Granali

a cura del Comitato parrocchiale di Granali

sabato 30 giugno dalle ore 20 ingresso gratuito

Nottambula, cultura e divertimento in città

sabato 30 giugno ore 21 ingresso gratuito

Cortile di Palazzo Manuzzini e Pinacoteca civica

Associazione Sognalibro



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 17-04-2018 - Pag. 16 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

RIDERE D'AMORE. L'irridente dardo di Cupido

lettura a cura di Sauro Savelli

sabato 30 giugno ore 22,30 ingresso gratuito

Cortile di Palazzo Manuzzini
INCONTRI CON L'AUTORE

Luca Maria Cristini La Roccaforte del Buon Gusto Edizioni Affinità Elettive

domenica 1 luglio ingresso gratuito

Piazza del Popolo

Una Piazza da Bimbi: animazioni e progetti per divertirsi insieme

giovedì 5 luglio ore 21 ingresso gratuito

Piazza del Popolo

Una piazza da Cinema – rassegna cinematografica

sabato 7 luglio ore 21 ingresso gratuito

Piazzetta dei Granali

Dialetto a Granali

a cura del Comitato parrocchiale di Granali

giovedì 12 luglio ore 21 ingresso gratuito

Piazza del Popolo

Una piazza da Cinema – rassegna cinematografica

domenica 15 luglio ore 21 ingresso gratuito

Piazza del Popolo

Una piazza da Cinema – rassegna cinematografica

giovedì 19 luglio ore 21 ingresso gratuito

Piazza del Popolo

Una piazza da Cinema – rassegna cinematografica



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 17-04-2018 - Pag. 17 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

domenica 22 luglio ore 16,30 ingresso gratuito

Castello di Colleluce

Dialetto a Colleluce

a cura dell'Associazione Il Colle

lunedì 23 luglio ore 21,30 ingresso gratuito

Parco Archeologico di Septempeda, Terme Romane

ILIADE

da Omero

da un'idea di Francesco Rapaccioni

Associazione Sognalibro letture

Filippo Boldrini violoncello, Riccardo Brandi clarinetto, Simone Montecchia fagotto, Paolo
Moscatelli violino, Ludovico Rapaccioni contrabbasso

evento nell'ambito del festival regionale TAU – Teatri Antichi Uniti

nuova produzione dei Teatri di Sanseverino in collaborazione con Soprintendenza per i Beni
Archeologici delle Marche, Direzione regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici delle Marche,
AMAT, Regione Marche, Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo, Protezione
Civile di San Severino Marche, Club Alpino Italiano sezione di San Severino Marche, Pro Loco di
San Severino Marche, Comitato del Quartiere Settempeda

zona pedonale nel Parco Archeologico dalle 20,30 alle 24

mercoledì 25 luglio ore 21,30 ingresso gratuito

Cortile di Palazzo Gentili
INCONTRI CON L'AUTORE

Francesco Gradozzi Il penalista Fanucci Editore

giovedì 26 luglio ore 21 ingresso gratuito

Piazza del Popolo

Una piazza da Cinema – rassegna cinematografica

sabato 28 luglio ore 21,30 ingresso unico euro 10,00

Castello di Elcito



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 17-04-2018 - Pag. 18 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Quelli che con la voce

ODISSEA, IL RITORNO DI ULISSE

lettura di Luca Violini

a cura dell'Associazione Pro Elcito

domenica 29 luglio ore 16,30 ingresso gratuito

Castello di Colleluce

Dialetto a Colleluce

a cura dell'Associazione Il Colle

domenica 29 luglio ore 17,30 ingresso gratuito

Buca d'Aria

Club Alpino Italiano - sezione di San Severino Marche

Associazione Sognalibro

A BUCA D’ARIA… COME UNA VOLTA

nuova produzione dei Teatri di Sanseverino preceduta dalla camminata dal Santuario di San
Pacifico all’Altopiano di Buca d’Aria (andata e ritorno) a cura della sezione CAI di San Severino
Marche

in caso di maltempo l'evento non avrà luogo

venerdì 3 agosto ore 21,30 ingresso gratuito

Castello di Elcito
INCONTRI CON L'AUTORE

Maximiliano Cimatti L'uomo di Elcito Meridiano Zero Edizioni

in collaborazione con l'Associazione Pro Elcito

sabato 4 agosto ore 21 ingresso gratuito

Piazza del Popolo

Una piazza da Cinema – rassegna cinematografica

domenica 5 agosto ore 16,30 ingresso gratuito

Castello di Colleluce



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 17-04-2018 - Pag. 19 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Dialetto a Colleluce

a cura dell'Associazione Il Colle

sabato 11 agosto ore 21 ingresso gratuito

Piazza del Popolo

Una piazza da Cinema – rassegna cinematografica

giovedì 16 agosto ore 21 ingresso gratuito

Piazza del Popolo

Una piazza da Cinema – rassegna cinematografica

mercoledì 29 agosto ore 21,30 ingresso gratuito

Monastero di Santa Chiara
INCONTRI CON L'AUTORE

Lucia Tancredi Lorenzo Lotto e la sacralità delle immagini

martedì 4 settembre ore 21,30 ingresso gratuito

Sede Associazione La Zattera
INCONTRI CON L'AUTORE

Alessandro Seri FIL ROUGE. Le lettere segrete di Yvette Mirabeau Vydia Edizioni d’Arte

giovedì 6 settembre ore 21 ingresso gratuito

Cortile di Palazzo Manuzzini

Associazione Sognalibro

Giù la piazza non c'è nessuno, dammi una storia e arriva qualcuno

lettura a più voci per bambini

sabato 15 settembre ore 21,30 ingresso gratuito

Basilica di San Lorenzo in Doliolo

Coro Sant'Agostino

Concerto Spirituale

direttore Morena Rinaldi



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 17-04-2018 - Pag. 20 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

nuova produzione dei Teatri di Sanseverino

domenica 16 settembre ore 17,30 ingresso gratuito

Teatro Italia
ALTRE CULTURE

Damasco e la Siria, bellezza dimenticata

immagini di Francesco Rapaccioni

Di dare atto che questa rassegna viene svolta in collaborazione con altri enti ed associazioni,3)
sopra specificati per ogni evento, precisando quanto segue:
è a carico dell’ente o associazione che organizza il compito di procurarsi ogni genere di
permesso necessario al corretto svolgimento dell’evento e di adempiere ad ogni spesa
necessaria;
questo Comune concede l’utilizzo gratuito dei Teatri o di altri spazi in proprio possesso per
lo svolgimento degli eventi e si fa carico della divulgazione degli eventi in rassegna.

Di destinare la somma di € 7.500,00, per le spese di organizzazione della Stagione Teatrale4)
Estiva e della rassegna cinematografica all’aperto denominata “Una Piazza per il Cinema” per
l’anno 2018 al Responsabile dell’Area Amministrativa, che trova adeguata copertura al Cap.
1046/03 competenza 2018, come di seguito suddivise:

Stagione Teatrale Estiva 2018: € 2.500,00;a.

Un Piazza per il Cinema 2018: € 5.000,00.b.

*******
Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4̂ comma, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

*******



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 119 del 17-04-2018 - Pag. 21 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to Tapanelli Pietro

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PIERETTI CRISTINA

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Piermattei Rosa F.to Scuderini Venanzio

Prot. N. 16365                                             li 04-06-18

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to Tapanelli Pietro

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
Tapanelli Pietro

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    04-06-18                    al   18-06-18                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


